- 1 -

中共集美大学委员会组织部文件

组织„2020‟19 号

关于举办第五十五期新党员培训班的通知

各二级党委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯

彻落实中共中央《2019-2023 年全国党员教育培训工作规划》和

《中国共产党党员教育管理工作条例》等有关要求，进一步增

强和提高我校党员的党员意识和党性修养，发挥先锋模范作用，

经研究，决定举办第五十五期新党员培训班。现将有关事项通

知如下：

一、培训目的

教育引导广大党员深入学习领会习近平新时代中国特色社

会主义思想和党的十九届四中全会精神，认真学习党规党纪，

巩固拓展“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，进一步坚定

理想信念，牢记党的宗旨，自觉增强“四个意识”，坚定“四个

自信”，坚决做到“两个维护”，发挥模范带头作用，争做“四

有”合格党员，争当新时代的奋斗者，为全力推进一流大学建

设、服务地方高质量发展做出贡献。

- 2 -

二、培训内容

培训专题主要有：一是政治理论专题，主要学习习近平新

时代中国特色社会主义思想和党的十九届四中全会精神；二是

党章党规党纪专题；三是巩固“不忘初心、牢记使命”主题教

育专题；四是党性修养提升、先锋模范作用发挥专题；五是疫

情防控专题。培训详细安排见附件 1。

三、培训形式

因疫情影响，本期培训班采用在线网课方式进行。网课采

用钉钉平台，操作流程见附件 3。

四、培训对象

全校未参加过党校培训的预备党员

五、培训时间

2020 年 5 月 20 日— 5 月 27 日

六、培训要求

1.各单位指定一名带队老师、一名学生总负责人和每组一

名小组长，协助管理并完成教学安排。

2.培训中，每位学员要自觉增强组织纪律观念，以线下培

训班的要求，严格遵守党校培训要求，认真听讲，做好学习笔

记，完成规定的自学内容并认真撰写学习心得。每次课前将安

排线上签到，并根据需要开展随机抽查，签到和抽查情况将作

为学员学习情况的重要依据。

3.各单位将参训人员名单电子档按附件2格式于5月 13日

前报送党校（发送至党校潘旭生 OA 邮箱或通过 QQ：13079678

发送；联系电话：6181714），每组控制在 20 人左右。

- 3 -

4.各单位参训人员按附件 3的操作流程，安装“钉钉”软

件，于 5 月 15 日前加入“集美大学党员培训班（2020 上半年）”

班级直播群。

5.每位学员要围绕授课内容，结合自身参加党校培训的学

习情况，撰写一篇不少于 1500 字的培训心得，并在 5 月 29 日

前以学院为单位汇总发至邮箱：13079678@qq.com。

附件：

1.党校第五十五期新党员培训班计划表

2.参训学员信息汇总表

3.钉钉软件操作流程

                             中共集美大学委员组织部

                                2020 年 4 月 29 日

中共集美大学委员会组织部          2020 年 4 月 29 日印发